
 1 

  
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  94. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 6. 10. 2014 
 
 

čís. 1313/94 – 1330/94 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1313/94 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 94. schůze rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1314/94 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 797/52, 1112/77 (související č. 1267/90), 1217/87, 1293/92, 
1295/92, 1303/93 a 1308/93. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1315/94 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost společnosti HydroIdea s.r.o., IČ 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, 
zastupující na základě plné moci společnost Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČ 
45193673, Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, o vyjádření k existenci 
inženýrských sítí a zařízení ve správě městského obvodu Proskovice, pro potřeby vydání 
společného územního a stavebního povolení 

  
2) k o n s t a t o v a l a 

 
že v předmětné lokalitě se nenacházejí inženýrské sítě a zařízení ve správě městského obvodu 
Proskovice a dále pak, že se v této lokalitě nacházejí inženýrské sítě a zařízení jiných správců 
inženýrských sítí, dle zákresu přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1316/94 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
výsledek poptávkového řízení na provedení opravy části plotu místního hřbitova na pozemku 
par. č. 751 ostatní plocha - hřbitov, urnový háj, v k.ú. Proskovice, okres Ostrava, zapsaný na 
LV č. 663 ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice 

  



 3 

2) r o z h o d l a  
 
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce - oprava částí plotu 
místního hřbitova na pozemku par. č. 751 ostatní plocha - hřbitov, urnový háj, v k.ú. 
Proskovice, okres Ostrava, a o uzavření smlouvy o dílo s Ing. Martinem Kunzem, IČ 
64078566, Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava–Proskovice, za cenu nejvýše přípustnou 
120.015,- Kč vč. DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu k popisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1317/94 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
na základě vysoutěžené veřejné zakázky SMO návrh smlouvy o sdružených službách dodávky 
zemního plynu 

  
2) r o z h o d l a  

 
 o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s firmou Europe Easy 
Energy a.s. se sídlem Praha 140 78, Nusle, Hvězdova 1716/2b, IČ 28603001, DIČ 
CZ28603001 plátce DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s druhou smluvní 
stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1318/94 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě klimatických podmínek o provedení ještě další, čtvrté seče veřejné zeleně a o 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na službu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice 
v roce 2014“  s firmou 
 
Vít Havránek 
údržba zeleně 
Krčmarských 260 
724 00  Ostrava-Nová Bělá 
IČ 87537541 
 
za cenu nejvýše přípustnou 11.800,- Kč za provedení čtvrté seče 



 4 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 s druhou smluvní stranou.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1319/94 
  
 s c h v á l i l a  

 
Dodatek č. 1/2014 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku pohledávek a závazků 
s účinností od 7. 10. 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1320/94 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtového opatření č. 13/2014, kterým se: 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5139 - Nákup materiálu o 5 tis. Kč 
       
2)       
 s n i ž u j í     
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 50 tis. Kč 
 a      
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5169 - Nákup služeb ÚZ 1355 o 10 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 50 tis. Kč 
 pol. 5171 - Opravy a udržování ÚZ 1355 o 10 tis. Kč 

 
xxx 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1321/94 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dohody pana xxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x, Buková 2A/245, 724 00  Ostrava-
Proskovice  

  
2) r o z h o d l a 

 
o ukončení nájmu bytu č. x, Buková 2A/245 Ostrava-Proskovice a o uzavření Dohody o 
ukončení nájmu tohoto bytu č. 1 s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx dohodou ke dni 30. 11. 2014. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx    

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1322/94 
  
1) r o z h o d l a 

 
na základě dohody o ukončení nájmu bytu č. x, Buková 2A/245 a na základě žádosti paní 
xxxxxxxxxxxx o výměnu bytu č. x, Na Smyčce 5/317 za byt č. x, Buková 2A/245, o výměně 
těchto bytů 

  
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x, Buková 2A/245, 
724 00 Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 1. 12. 2014 do 31. 12. 2015 

  
3) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves nad Ondřejnicí. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

  
4) r o z h o d l a 

 
na základě odborného posudku Technického a zkušebního ústavu stavebního, pobočka Ostrava 
o posouzení příčin zavlhávání a zaplísnění bytu č. 9, o provedení oprav v uvolněném bytě. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1323/94 
  
1) r o z h o d l a  

 
vzhledem k blížícímu se vypršení platnosti stávajících nájemních smluv na pronájem bytů Na 
Smyčce 5/317 a Buková 2A/245, o uzavření nových nájemních smluv na byty v domě s 
malometrážními byty Na Smyčce 5/317,  Ostrava-Proskovice, se stávajícími nájemníky takto:  
na byt č. xx s xxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017,   
na byt č. xx s xxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017, 
na byt č. xx s xxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017, 
 
a dále pak na byty ve střešní nástavbě MŠ, Buková 2A/245, O-Proskovice 
na byt č. x s xxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017, 
na byt č. x s xxxxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017 

  
2) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemních smluv realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves nad Ondřejnicí. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1324/94 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxx o ukončení nájemní smlouvy dohodou na užívání parkovacích míst č. x 
a č. x na parkovišti v areálu mateřské školy na ulici Buková, v souvislosti s ukončením nájmu 
bytu č. 1, k datu 30. 11. 2014  

  
2) r o z h o d l a 

 
o ukončení nájmu parkovacích míst č. x a č. x na parkovišti v areálu mateřské školy na ulici 
Buková  dohodou ke dni 30. 11. 2014 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu dohody o ukončení nájmu parkovacích míst č. x a č. x. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1325/94 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o výsledku voleb do 
školské rady 

  
2) j m e n o v a l a  

 
Mgr. Marii Matějovou  jako člena školské rady za zřizovatele 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1326/94 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o výsledku prověrky 
BOZP a PO v ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1327/94 
  
 s c h v á l i l a  

 
termín další schůze rady v pondělí 27. 10. 2014 v 16,00 hodin. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1328/94 
  
 r o z h o d l a  

 
na základě mimořádného přidělení kontejnerů  na objemový odpad v počtu 4 kusů o jejich 
umístění na těchto komunikacích: 
- v Úvoze, Kalužní, křížení Sídlištní a Frankové a Nad Strouhou – poblíž stavebnin. Termín 
přistavení 30. 10. 2014. 

 
xxx 

 
 
 
 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1329/94 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í   

 
informaci starostky: 
- jednání se zástupci Českého svazu rybářů Stará Ves, CHKO Poodří, Lesy ČR ve věci 
narušení břehů Jarkovského potoka a potřebě sedimentační nádrže, 
- o umístění sloupu pro čapí hnízdo – lokalita za stavebninami. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1330/94 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na změnu dopravního značení na ulici V Úvoze a značení nové komunikace s pracovním 
názvem k Vlčinci jako vedlejší 

  
2) r o z h o d l a  

 
o projednání tohoto návrhu se zástupcem firmy Ostravské komunikace a jeho předložení na 
další schůzi rady. 

 
xxx 


